(I ) Salagheve .) Notus elt pagus Salageve^ 
a quibus Francis Saliis nomen . Chriftianus 
Junckerus eum in Cieographia medii svi ex 
Traditionibus Fuidenfibus a Piftorio editis cu¬ 
ratius defcripfit; quibus tamen plura addi pof- 

ex Traditionibus ejurdem monafterii non- 
•^dum typis excufis . Confiat autem hinc , pa-. 

gum hunc fitum fuifTe inter Safam Franconi- 
cuim & Moenum . Palatium Salx Carolo M. 
adamatum in eo confpicuum fuit prope Neo- 
Radium: & rudera exinde adliuc refiant. In¬ 
ter proceres nominatur ; pagus tamen, 
unde ortus fwh , ^ifogeva librarii negligentia , 
uubio procul oinilTiis efi . Ut Francorum di¬ 
tio a Sala Franconico ad Bodam continuetur, 
necelTe efi: , pagum hunc Werra» adfitum fuif- 
le , qui oliiTi wirraha feribebatur. Sed ita pro 
^‘jogajl ponendum ^irogaji ; quomodo etiam 
olim feriptum fuifie Ifirovade illud inde cor¬ 
ruptum, 8i in Codice Gothano extans , indi- 
cat. Et facilis in veteribus Manuferiptis Co¬ 
dicibus efi confufio r & r literarum . ^iroge- 
ve autem pagus extenfus fuerit inter Saloghe- 
ve & Windogheve in utraque Werrx ripa , 
ubi pofiea partiin. Comitatus Hennebergicus 
exmrrexit . Finibus Thuringi* comprehenfum 
tlufie verofimile efi. In eodem hoc pago, ut 

. obiter addam, Dijpargum Clodionis Re¬ 
gis ledem , a Gregorio. Turonenfi com.memo- 
t^tam, fietifie conjicias . Iis enim, qui apud 

1 horingia , Ton^ria»*legunt, 
vetuftifiimi Codices repugnant, a Ruinarto 
ooniulti . Unde neque Diejia vel Dieflhsmium 
prabantiae, neque Dnuburgum Clivi» , neque 

Doesburgum , multo mmns Defcnber- 
ga Wefiphrii* huc quadrant, licet magni no¬ 
minis aufiores ai ea Inca inclinaverint apud 
Sagittarium in Antiquitat. Regni Thuringici 
lib. 11. cap. 2. videndi. Browertis etiam nul¬ 
lis argumentis juvatur, dum Dietesburgum (yl- 
y* Buchoni* olim Difpurgum fuifie coniicit . 
Gregorius dicit , illud fitum fuifie in te> ■mino 
Thoringorum , hoc efi , fuilFe finibus Tturin- 
gorum inclufuni . Ita enim vocem termini in 
inferioris Latinitatis audoribus ufurparam ef- 
fe , vel ex locis a Cangio addudis apparet . 
^irogeye_2\ite‘.r[ fwe^errogau, ut diximus, ad 
Thuringiam pertinuit. Et invenit in ejus tradii 
Joh. Wilh. pietrnarus notabilia admodum Di- 
fr^rgi vefiigia , qu* in Programmate anno 
MpoCIX. publicato eruditis indicavit. S/, in¬ 
quit, mihi conjicere licitum efi, dicerem ^ a- 
pud Turonenfem intelligi Difpargum die Dijpurg 
in Hennebergia fitum . Efi mons altijjimus longe 
laieque confpicuus , in cacumine magnam planitiem 
raris arboribus continet, lateribus inh^rent nemo¬ 
ra , radices circumjacent agri culti cum vicis 0pa¬ 
gis Helmershaufen , ^olmuthaufen f Erbenhaujen, 
Afehenhaufen , Ober^atza . A /ylva Thuringiaca 
difiat tertio lapide interjeciis urbibus Schmaical- 
dia , VTafunga, aliifque 0 amne Vierra . Hunc 
montem cafiello ornatum fuifie probabile reddit 
non tam rumor accolentium , ex quibus quidam 
fecundum majorum tradita locitmputeimonfirare 
volunt, quam, genus vocis •. non enim vocatur der 
piefperg , fed die Diefpurg. Confilio autem, non 
fermonis vitio in faeminino genere pronunciatur ; 
nam alii montes illius regionis votantur, derHir- 
fchberg, der Windsberg , der ^^o/fsberg 0c. contra 
montes , ubi arces vel olim fuerunt. vel hodie funt^ 
dicuntur v. g. in Oberk,atza, dieburg, dicHel- 
mers^rart , cr haud procul ab Oftheim die Li- 
chtenburg. Huic autem fententi* , cum nomen 
& fi tus congruant , ego meum calculum lu- 
bens adjicio . 

(2) Bodogheve.) Ex pratcedentibusclarum 
elt, hac voce denotari regionem ad Bodam flu-- 
Yium , qui ex Harticis noftris montibus ortus 
m Albim delabi tur_. Cum autem Heroldus no¬ 
tet, pro Bodogafi alibi ledum Arogaft , idem- 
que & in fequenti Legis inferiptione invenia¬ 
tur ; hinc fufpicor, feriptum, fuifiTe Artgafi 
& pagum Bodogheve alias ita didum ; quem¬ 
admodum & pofierioribus temporibus in Di- 
rlomatibus variis frequens pagi Hartegau men¬ 
tio occurrit. Complexus enim efi pagus Bodo-/ 
gheve Harticorum montanorum difiridum 6c' 
quicquid inter Bodam &i. Unfirutum jacet. 

( 3J Windogheve . ) Si a Sala Franconi¬ 
co , fuperato Werra ad Bodam pergas , Un- 
firut fluvius occurrit , quam findam olim di¬ 
dam fuifie putes . enim alveum five cur- 
fuin fluminis, atque idem fere, ac alias, 
denotat . winden veteribus efi deficere , unde 
erwinden, carere , deefiTe, reftat . Et i^ind- 

Saxonicum, pro eo quod non eftsqua- 
quia illi aliquid deeft, five quod ob defe- 

duin quendam efiinaquale, adhibetur . iv'an 
hinc defe^us, Sc Anglo-Saxopibus 'vana , de¬ 
ficiens , carens . Apud Keronem xran vtrefen 
exponitur deejfe, Sc wan ifl, deeft . Inde pa- ‘ 
riter venit '«'enig, cui aliquid deeft, paucus, 
parcus , parum . Uti autem ex hoc \aan in 
compofitione vulgo, fit un; atque exempli gra¬ 
tia , id quod Teutonifta 'wangunfi effert , no¬ 
bis communiter Ungunfi dicitur; ita,etiam ra¬ 
tioni confenraneum eft , fluvium , qui prius 
'windacha vel ^indaflrut didus fuit , pofiea 
Unfirut appellatum fuifie. Et convenit nomen 
hoc cum natura fluvii; ubi enim paulifperex 

pluvia 
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M-,IIr,s f T I rnnvtnientes omnes caiifiarum oris^ines folUdte difcuncndo (l) , tiaflantes 
Mlc"c;-everunt hoc modo. At ubi Deo Avente CcooovEus C^^omatus 

f .> i I nulcher & inclytus Rex Fr.i.ncorum prunus , recepit Cathol cimi Baptilmiuii , 
in Pacto (4.) habebatur idoneum, per prtecelfos Reges Clodoveum , & 

f- lucidi,us(d)'en-.e'nd.-.,tum, & procuratum ^d.re- 

pluvia intumuit , pr^fertim in > quam 
vocant, Thuringica , incerti admodum eji cu>jus , 
Civedefcaum in curju habet, Ar circumfita plera¬ 
que ita inundat, ut ubi alveus eius fit > fcias . 
\-)Lti'indacba itaque five factum eft 
regionis adiitx nomen Wmdaghc^e, quo 
Unfiruti delignatur . Um ab ortu Juminis , 
hoc eft, a confiniis pagi Wirogeve five \Ver- 
roeeve ad Hartica ufque montana & pagi Bo- 
daeheve terminos percigiftTe , verofimile elt , 
Cum enim terrsc recenter occupatx nondum 
confertius habitarentur , pagi majores erant , 
qui poltea in plures minores abierunt, bic ia- 
xones tribus tantum pagis habcabant , & m 
Oftphalos , Angrivarios & Weftpbalos olim 
folummodo diftinguebaiuur ^ cum tamen ci^ 
ca Ottonum Imp. tempora vel centum , & 
quod luperat, pagi minores apud eos inveni¬ 
antur. Valeat itaque Wendelinus, c^uxOe-oas 
five regiones aut provincias exprefte hic 
minatas in villas vel pagos Taxandria: vici- 
ixas , Zelhem , wintenhoven , & Bogen•xl^'.’n 
commutat . Nec felicior eft Conringiiis , qm 
veftigia Bodeheimi, Windeheimi, & balehei- 
mi, ut in prarfatione Pithceana vocantur, cir¬ 
ca Moguntiam & Opnenheimium inv^nilTcfi- 
bi vifus eft in Epiftofa ad Baluzium fcripta : 
aut vir eruditus , qui nuper in Wormsgavia 
fimilia fe loca detextlfe credidit. Neque enim 
4e villis aut pagis , ( quanquam ita jam sefU 
Francorum apud Freherum, Chronicon Mou- 
fiacenfe, Sigebertus Gemblacenfis ^ recentio- 
res alii interpretati fint, vocis /l";w dubio fen* 
fu decepti), fed de integris provinciis , quas 
inferior Latinitas etiam pagos vocabat , hic 
agi vox leve oftendit, qux eadem ac gaMelt , 
ac de provincia folum, nunquam vero de vil¬ 
ia ufurpatur . Exterruit h«ec vox adeo inter¬ 
pretes omnes , ut ea omifla , ex Lindenbro- 
gian* editionis prologo potius nomina locorum 
horum in hem exeuntia folum protulerint. ipi 
enim Salebeim , Bodohaim & Vindohaim nomi¬ 
nata extant, quomodo dc Sigebertus ad annum 
Chrifti 411. fcripfit ; quanquam Wendelmus 
teftetur, in aliis exemplaribus legi; Salegeve ^ 
Bodegevey ^indogeve\ ac rurfum m_ auo: i"* 
lebove , Bodehove , xrindeshove. Ubi bwe y ut 
c.hove vel gove enuntiandum eft. Gefta tran- 
corum Anonymi , qui circa annum 710. vi¬ 
xit , a Frehero edita , Bodecheim, Salecheim , 
Widecheim corruptius nominant ; & vitiofius 
adhuc alia apud Quercetanum lecftio habet : 
Salegagme in Bothagam & V'ijogagmc m 
'fczam . Anonymus, cujus verba ex Ms. 
meraccnft profert '«'endelinus , fcripHt : 
bothagin , Salechagin & ^'idechagin. Omnium cor¬ 
rupti iTime Chronographus Moifliacenfis: Idsleo y 
Jubothagin <tj^indigatin . Codex Gothanus et¬ 
iam non emendate ponit: in loco cognominante ha- 
Icchamne, Bodecamne & Widocamne . Unde o- 
mnino ftandum eft emendatiore Pi thceani Prolo 
ci leftione, quod & carteri viri eruditi agnove¬ 
runt. Interim ex variis his leclionibusnotabi¬ 
le eft , terminationem heim etiam hagin Jcri- 
bi; quod indicat, ex ^a^mhoc, hainhvehatm 
contradum efte. Hag:n autem & proprie 
wdae nem notat, qua & villx &provincix con¬ 
tra inimicorum fuoitos infultus fit irruptiones 
olim muniebantur. Convenit itaque vox hem 
v\\\x fimul atque provinciae ; unde etiam pa- 
iria in genere heim adhuc vocatur . In viUa- 
lum nominibus terminatio h^c frequenteroc- 
currit . Olim tamen &. de provinciis integris 
nfurpatam & fynonymam rocis gau vel geve